



2016-08-30

Plats och tid	Kommunhuset lokal 2:3, Munkhättevägen 45 i Tumba, kl. 19:00	
Beslutande	Marcus Ekman (S), ordförande Ali Khalil (MP), förste vice ordförande Lars Johansson (L), andre vice ordförande Elias Tony (S) Hans Richardsson (S), tjänstgörande ersättare för Stefan Leiding (S)	Björn Lagerstedt (M) Magdalena Jonsson (M) Karin Nakamura Lindholm (TUP) Sebastian Lindqvist (SD) Ronnie Andersson (V)
Ersättare	Ewa Ellis (S), Ayisha Farooq (S), Inger Grönberg (MP), Östen Granberg (SD), Kerstin Amelin (V) och Leif Nilsson (KD)	
Övriga deltagande	Jan Strandbacke (förvaltningschef), Christina Grefveberg (utvecklingsledare), Linda Folke (kvalitetsledare), Ann Gustafsson (nämndsekreterare) och Åsa Bruto (S).	
Utses att justera	Lars Johansson (L)	
Plats och tid för justering	Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen, 2016-09-06	
Sekreterare	<hr/> Ann Gustafsson	Paragrafer 41-49
Ordförande	<hr/> Marcus Ekman (S)	
Justerare	<hr/> Lars Johansson (L)	

2016-08-30

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd

**Arbetsmarknads- och
vuxenutbildningsnämnden**

Anslaget den

2016-09-07

Förvaringsplats för protokollet

**Arbetsmarknads- och
vuxenutbildningsförvaltningen**

Underskrift

Ann Gustafsson

Sammanträdesdatum

2016-08-30

Nedtas den

2016-09-28

2016-08-30

§ 41

Ekonomisk prognos 2016 (AVUX/2016:26)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden godkänner prognosen.

Sammanfattning

Prognosen för 2016, utifrån resultatutfall januari till juni 2016 och förväntade kostnader och intäkter juli till december 2016, visar på en budget i balans.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2016-08-17.

2016-08-30

§ 42

Överflytt av kommunens aktivitetsansvar för ungdomar (AVUX/2014:78)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens förslag till kommunfullmäktige:

1. Kommunfullmäktige beslutar att ansvaret för kommunens aktivitetsansvar för ungdomar överflyttas från utbildningsnämnden till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden från och med 2017-01-01.
2. Kommunfullmäktige beviljar arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden en ramökning om 2 560 tkr för 2017 och framåt.

Sammanfattning

Det kommunala informationsansvaret övergick i ett kommunalt aktivitetsansvar 2015-01-01. Det innebär dels ett ökat dokumentations- och rapporteringskrav, dels en utökad målgrupp samt ett ökat ansvar för att erbjuda och bedriva aktiviteter för målgruppen.

Enligt nämndernas beslut hösten 2014 (UF/2014:124; AVUX/2014:78) ska förvaltningarna gemensamt utreda förutsättningarna för ett överlämnande av kommunens aktivitetsansvar för ungdomar från utbildningsnämnden till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden. Utredningen ska även belysa de ekonomiska konsekvenserna av den nya lagstiftningen och hur en eventuell ramjustering mellan förvaltningarna bör utformas. Utredningen ska även se över hur befintliga och nya samverkansformer mellan förvaltningarna kan utvecklas.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen har under 2015 sammanställt erfarenheter av verksamheten som under 2016 utgjort grund i en riskanalys för verksamheten samt beräknat kostnader för konsekvenser av förändrat uppdrag. Utvecklingen av verksamheten från informationssvaret till aktivitetsansvar har lett till ett ökat behov av insatser och resurser för det. För att leva upp till ansvaret har arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen utökat uppsökande och kommunikativa insatser för att nå målgruppen och motivera till medverkan, ökat individanpassade insatser och förstärkt arbetet med administration för dokumentation och statistikuppgifter samt analys av dessa. Arbetet genomförs i samverkan med andra förvaltningar.

Som ett led i att utveckla verksamheten samt tydliggöra ansvar, mandat och operativ verksamhet ser förvaltningarna förtjänster av att ansvar och utförardel finns under samma nämnd. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen och utbildningsförvaltningen kommer gemensamt att arbeta fram arbetsrutiner för fortsatt samarbete.

2016-08-30

Sedan 2015 bedrivs verksamheten med fler personalresurser än nuvarande ram medger för att leva upp till lagstiftning och behov. Utbildningsnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden ser därför ett behov av tillskott av medel för att kunna följa lagstiftningen och säkerställa kvaliteten.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2016-08-08.

2016-08-30

§ 43

Ändring av arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens reglemente (AVUX/2016:48)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens förslag till kommunfullmäktige:

Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden. Revideringen gäller från och med 2017-01-01 tills vidare.

Ärendet

Det finns ett förslag om att ansvaret för kommunens aktivitetsansvar ska flyttas över från utbildningsnämnden till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden från och med 2017-01-01 (AVUX/2014:48). Om kommunfullmäktige beslutar om en överflytt av aktivitetsansvaret innebär det att arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens reglemente måste revideras.

På sida ett i arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens reglemente från 2016-01-01 står det följande:

”På uppdrag av utbildningsnämnden ska nämnden också åta sig vissa insatser som faller inom utbildningsnämndens ansvarsområde.”

I förslaget till reviderat reglementet föreslås det att den meningen stryks och ersätts med följande:

”Nämnden ansvarar för kommunens aktivitetsansvar för ungdomar.”

2016-08-30

§ 44

Svar på revisionskrivelse – Granskning av kommunens aktivitetsansvar för ungdomar (AVUX/2016:53)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden lämnar arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2016-07-07 som svar på genomförd revisionsgranskning av kommunens aktivitetsansvar för ungdomar.

Sammanfattning

På uppdrag av kommunens revisorer har PwC under våren 2016 genomfört en granskning av kommunens aktivitetsansvar för ungdomar under våren 2016 och kommit med rekommendationer som besvaras nedan.

Vid beredningen av överflytt av ansvaret har bland annat en riskanalys gjorts som bifogas i sin helhet i denna tjänsteskrivelse och som beaktar PwC:s rekommendationer.

Som ett led i att utveckla verksamheten samt tydliggöra ansvar, mandat och operativ verksamhet ser båda nämnderna förtjänster av att ansvar och utförardel finns under samma nämnd. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen och utbildningsförvaltningen kommer att gemensamt arbeta fram överenskommelser och arbetsrutiner för samarbetet där roller och ansvarfördelning tydliggörs. Utvecklingen av verksamheten från informationsansvar till aktivitetsansvar har lett till ett ökat behov av insatser och resurser för det som fortsatt behöver utvecklas för att leva upp till lagstiftning och uppsatta mål.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2016-07-07.

2016-08-30

§ 45

Mål och budget 2017 med plan 2018-2020

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förslaget till Mål och budget 2017 med plan 2018-2020 och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Ingen av ledamöterna för (M), (TUP) och (SD) deltar i beslutet.

Sammanfattning

I arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens verksamhetsstyrning läggs nämndens visionsbild, övergripande mål och fokusområden fast. Fokusområdena beskriver de två områden som under året bedöms som viktigast för att nå det övergripande målet. Alla nämndens verksamhetsdelar arbetar var och en för sig, men också tillsammans för att nå målen.

Förvaltningen har identifierat områden som är väsentliga att utveckla under 2017. Områdena utgår ifrån kommundirektörens programförklaring:

Medborgarens fokus: Vägledning, företagsetablering och kompetensförsörjning, individanpassade utbildningar och insatser, samverkan för unga till arbete.

Ordning och reda: Systematiskt kvalitetsarbete, jämställdhet och jämlikhet, IT-utveckling, arbetsmiljö/HR/kommunikation.

Medledarskap: Erfarenhetsutbyte.

De prioriterade målgrupperna för 2017 är:

- Botkyrkabor med behov av ökade kunskaper i svenska, med särskilt fokus på nyanlända
- Botkyrkabor med vissa funktionsnedsättningar
- Botkyrkabor som saknar arbete, utbildning eller arbetsmarknadsinsats och är utan myndighetskontakt, med särskilt fokus på åldersgruppen 16-24 år
- Företag med koppling till platsen Botkyrka

Förvaltningen avser att på ett strukturerat sätt driva arbetet för ökad målfyllelse 2017. Det övergripande målet beskriver omfattningen av nämndens verksamheter samt långsiktigt resultat av densamma. Resultaten redovisas utifrån andel i arbete eller studier, uppdelat på utbildning/insats, kön och ålder vilket ger ökad möjlighet till fördjupad analys.

Feriepraktikplatserna omfattar 1 350 platser, en ökning med 50 platser som bedöms rymmas inom nuvarande budget och med fortsatt kvalitetshöjande insatser.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens preliminära budgetram för 2017 uppgår till 239 125 tkr, vilket är en ökning med 9 914 tkr jämfört med 2016.

2016-08-30

Analysen av nämndens budget visar att svenska för invandrare (SFI) samt Daglig verksamhet kommer att vara i behov av utökade medel under 2017, vilket innebär omdisponering av medel från andra verksamhetsområden.

För SFI samt även kommunens aktivitetsansvar för ungdomar kommer nämnden äska medel för ramökning.

Antalet elever inom SFI förväntas öka till följd av det ökade antalet asylsökande. Nämnden önskar öka kvaliteten inom SFI genom att minska gruppstorleken. Bedömningen är därtill att nämnden kommer att kunna tillgodose behovet av gymnasiala vuxenutbildningsplatser tack vara ett något minskat söktryck men framför allt på grund av fler riktade statsbidrag inom området och kan därför omfördela medel till SFI.

Vid årsskiftet 2017 kommer ansvaret för kommunens aktivitetsansvar för ungdomar flyttas över från utbildningsnämnden till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden. I samband med det ser nämnden att den nuvarande till delningen motsvarande 1,5 årsarbetare inte räcker för att leva upp till den nya lagstiftningen inom området.

Yrkanden

(L) yrkar bifall till förslaget.

Särskilt yttrande

Leif Nilsson (KD), bilaga

2016-08-30

§ 46

Svar på revisionsskrivelse – Granskning av näringslivs- verksamheten (AVUX/2016:52)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden lämnar arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2016-08-18 som svar på genomförd revisionsgranskning av kommunens näringslivs- verksamhet.

Sammanfattning

På uppdrag av Botkyrka kommuns revisorer har PwC genomfört en granskning av näringslivsverksamheten, daterad 2016-05-30.

Den sammanfattande bedömningen är att kommunen i all väsentligt bedriver näringslivsverksamhet med fokus på utveckling och tillväxt. Arbetet är idag inte fullt ut ändamålsenligt då kommunstyrelsens fastställda mål 2017 enligt revisorerna med placering topp 30 inte är aktuell och inte uppfattas som realistisk.

Det saknas en uppdaterad näringslivsstrategi och handlingsplan. Det är av vikt att kommunstyrelsen leder, styr och följer upp att näringslivsstrategin senast antas i början av år 2017 för att möta de framtida utmaningarna när det gäller de strategiska näringslivsfrågorna.

Det är nödvändigt att kommunstyrelsen tillsammans med arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden beslutar om mål och resurser i förhållande till de ambitioner som kommunen har för att utveckla näringslivsklimatet.

Revisorerna bedömer att det är väsentligt att kommunstyrelsen i sin uppsiktsplikt och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden utifrån sitt nya ansvar följer upp effekterna av organisationsförändringarna så att näringslivsverksamheten fungerar tillfredställande.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2016-08-18.

2016-08-30

§ 47

Samverkan mellan Botkyrka kommun och idéburna organisationer (AVUX/2016:55)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens förslag till kommunstyrelsen:

3. Kommunstyrelsen ger arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att ta fram förslag på en kommunövergripande strategi för samverkan med idéburna organisationer. Detta ska ske i samverkan med kultur- och fritidsnämnden och socialnämnden. Förslaget ska redovisas till kommunfullmäktige senast i juni 2017.
4. Kommunstyrelsen ger arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att revidera dokumentet ”Principer för samarbete och överenskommelser mellan idéburna organisationer och Botkyrka kommun” från 2009. Detta ska ske i samverkan med kultur- och fritidsnämnden och socialnämnden. Förslaget ska redovisas till kommunfullmäktige senast i december 2017.
5. Kommunstyrelsen ger arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att upprätta en handlingsplan kopplat till den reviderade överenskommelsen samt för Botkyrka kommuns räkning ingå den reviderade överenskommelsen med idéburna organisationer i kommunen.

Sammanfattning

Samverkan mellan det offentliga och civilsamhällets organisationer är en viktig framgångsfaktor för att nå de mål som finns formulerade i Botkyrka kommuns flerårsplan.

2009 tog Botkyrka kommun och civilsamhällets organisationer i Botkyrka gemensamt fram ”Principer för samarbete och överenskommelser mellan idéburna organisationer och Botkyrka kommun” (KS/2005:392), även kallad *överenskommelsen*.

För att överenskommelsen ska kunna ha en aktualitet och för att vi ska kunna fortsätta utveckla partsgemensamma åtaganden mellan kommunen och civilsamhällets organisationer anser vi att överenskommelsen behöver ses över och uppdateras. Det är även vår mening att det behöver upprättas en konkret handlingsplan kopplat till överenskommelsen.

I arbetet med att se över och revidera överenskommelsen behöver vi ha ett kommunövergripande styrdokument att förhålla oss till, som är vägledande för samverkan med idéburna organisationer i Botkyrka.

2016-08-30

Vi föreslår därför att arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden får i uppdrag att arbeta fram ett styrdokument för samverkan mellan kommunen och idéburna organisationer samt revidera överenskommelsen från 2009 och upprätta en handlingsplan kopplat till den.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2016-08-17.

2016-08-30

§ 48

Anmälningssärenden (AVUX/2105:131)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av informationen.

Ärendet

Följande ärenden anmäls till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden:

§ 140 KS Svar på revisionsskrivelse – Granskning av system för budgetansvar och attest (KS/2016:90)

§ 149 KS Revidering av kommunstyrelsens sammanträdesordning 2016 (KS/2015:529, KS/2015:803)

§ 114 KF Svar på motion – Angående FN:s barnkonvention (S) (KS/2014:564)

2016-08-30

§ 49

Delegationsbeslut (AVUX/2015:132)

Beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbesluten.

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden som styrelse beslutar i stort om verksamhetens mål, inriktning och kvalitet samt i ärenden i övrigt som är av principiell natur. Andra ärenden delegeras till förvaltningschefen som i sin tur delegerar vidare till verksamhetschefer, rektorer med flera.

Följande listor över delegationsbeslut har lämnats in:

- Botkyrka Vuxenutbildning juni-juli 2016
- Daglig verksamhet juni-juli 2016
- Förvaltningskontoret juni 2016
- Jobbcenter Botkyrka juni-juli 2016
- Xenter Botkyrka juni-augusti 2016